令和 2 年５月２９日

保護者の皆様

学研奈良ピュア保育園

園長 岡田 久代

令和 2 年 6 月 1 日以降の対応について

日頃よりピュア保育園にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

ピュア保育園における令和 2 年 6 月 1 日（月）以降の対応（下記）をご確認ください。

 園において必要とされる対応については、できる限りの予防策を組み合わせて、リスクを減らすよう配慮し

ていきます。引き続き、今回の対応につきましてご理解とご協力をお願いいたします。

記

〇保育について

 ・令和 2 年 6 月 1 日（月）から通常通り保育を行います。引き続き、家庭保育が可能な場合は、ご協力いた

だきますようお願いいたします。（※奈良市の保育料の日割り返金については令和 2 年 6 月 30 日（火）ま

で継続中です。）

〇園児の健康管理について

 ・マスク着用および管理（３～５歳児）については、出来る限り着用をお願いしたいところではあります

が、保育生活を送る中で無理のないよう、子ども自身の判断でつけ外しをしても良いとします。

※子どもの様子を見守り、状況に応じてつけ外しの配慮を行います。（熱中症対策として）

・マスクを使用しないときは適切に保管ができるように、保管用の袋を持参してください。

  ※家庭でマスクのつけ外し、保管用袋からの出し入れの取り扱いを練習しておいてください。

  ※マスクには名前やマーク等を書いていただき、自分のものとわかる様に工夫をお願いします。

 ・登園前および保育園での毎朝の検温については、当面の間継続します。

※保護者の方は登園前検温の数値を用紙に記録をお願いします。（クラス入室前にも検温を行います。）

  ※発熱等が認められる場合は、利用をお断りさせていただきます。

 ・手洗い、うがい、咳エチケットの習慣を家庭でも行ってください。

〇保育活動について

 ・可能な限り戸外での活動を行う、間隔を広く取る等の工夫や配慮を取り入れます。

〇持ち物・着衣について

・（3～５歳児）毎日水筒（各自で管理ができるコップがないもの。肩掛けストラップ付）を

持参してください。（お散歩等の水分補給時にも使います。）

・マイコップ、ループタオルは当面の間、使用を中止とします。

 ・バスタオルは毎週水曜日・金曜日に持ち帰り、必ず洗濯を行ってください。（9 月まで予定）

・パジャマを中止し、T シャツ・体操服ズボンを着て午睡となります。

 ・上靴の使用を控えます。（上靴は洗濯して自宅保管してください。）

  ※外遊び時に靴下が必要になりますので、靴下のご準備をお願いします。

〇給食について

 ・密になることのないように、各クラスで工夫して食事をしていきます。

〇プールについて

 ・今年度のプールについては、園医による健診ができていないこと、歓声をあげる、密になる等の理由によ

り、中止となります。（密にならないよう配慮し、水遊び等に関しては実施を検討しております。）

〇園行事について

 ・大勢が一堂に集まる行事（保育参観、食事を伴うお楽しみ会等）は、当面の間実施いたしません。

・外部から人を呼んで行う行事（正課：体操教室、ECC 教室等、課外教室共に）は 6 月中延期します。

※今後の状況により、年間行事の見直しがあります。その都度お知らせします。

〇登降園について

 ・保育園内には子ども 1 名につき、保護者様は 1 名までの出入り制限を行います。

・手洗い、手指のアルコール消毒、マスク着用して園内にお入りください。

・保護者の方々も密集・密接になることがないように速やかに登降園をお願いします。

※体調管理にはくれぐれも気をつけていただき、発熱等の症状が見られた場合、また園児及び同居家族等が

感染者もしくは濃厚接触者となられた場合は、園にお知らせくださいますようお願いいたします。

※今後の感染状況等によっては、対応を変更することがあります。また、感染者の発生に伴い、急な休園措

置、あるいは急なお迎えをお願いいただく場合もあります。

以上